1257. Dezember 17.

Universis tam posteris quam modernis Bertoldus nobilis vir dictus advocatus de Wizenstein¹⁾ subscriptis || fideli testimonio suffragari. Quia monasterium monachorum Alba, Cysterciensis ordinis, Spirensis diocesis, et fratres in || eo domino servientes digna propter bone ipsorum fame redolentiam amplector benivolentia, utilitati eorum in quibus || potero non rennuo deservire. Igitur cum Albertus de Gravenhûsen²⁾ et Heinricus filius eius dicti Troschellarii eidem monasterio bona quedam sita in viculo qui dicitur Nivsatz³⁾, quibus a me infeodati fuerunt, vendiderint et huius facti partes ambe meum, sicut oportuit, consensum flagitaverint, ego dicta bona a dictis militibus michi resignata monasterio et fratribus prelibatis, quoniam iure proprietatis possederam ea, elemosine nomine libere contuli perpetualiter possidenda. Unde ne propter prefata bona in fratres sepedictos a meis heredibus vel quibuslibet aliis alia insurgat vexatio, presentis scripti nec non sigilli mei munimine ipsis censui preavere.

Actum anno ab incarnatione domini M°. CC°. LVII°. XVI^[6] kalendas Ianuarii.

An einer leinenen Litze das S. 178 beschriebene Siegel des Ausstellers aus mit Eisenoxyd gemischtem Wachse, das (herald.) rechte Drittel abgesprungen. Ein Duplicat im Generallandesarchive zu Karlsruhe hat folgende Abweichungen: *testimonio* — *servientes* || — *deservire* || — *Gravenhusen* — *eius milites dicti* — *ambe* fehlt — *XVI*. — Auszug: Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 1, 242.

1) Vergl. S. 106, Anm. 1. — 2 und 3) Gräfenhausen und Neusatz, O.A. Neuenbürg.

1463.

Berthold von Remchingen bearkundet, dass er Schulden halber die von Otto von Eberstein zu Lehen gehende Vogtei zu Neusatz an Abt Walther und Convent von Herrenalb verkauft und dass Friedrich Leise und Wernher von Rothenfels die Belehnung für das Kloster empfangen haben.

1258.

Quoniam tanta in plurimorum cordibus fervet rerum cupiditas, quod pro dilatandis terminis suis non solum || secularibus verum etiam monasteriis et ecclesiis possessiones

suas qualibet occasione nitantur abstrahere timore || domini postposito, necessarium est valde quibuslibet, quatinus contra talium maliciam subdolan studeant cautionibus quibus||cumque poterunt se munire. Igitur cum ego Bertoldus de Remchingen¹⁾ onere debitorum gravatus ius advocatie in viculo qui dicitur Nivsatz²⁾ vendere decernerem, venerabili viro domino W. abbati ceterisque fratribus in Alba, quia terminis eorum foret contiguus, visum est michi magis eis congruere, primo sicut carissimis id volui exhibere. Ipsi vero plus paci eorum quam utilitati providentes, videlicet ne ab alio eius emptore pressuram vel gravamen eos pati contingeret, illud emere censuerunt. Verum cum hoc titulo feudali possidens aliter ad ipsos nequirem transigere, Fridericum dictum Leise et Wernherum de Rotenvelse³⁾, qui sunt de militari familia domini mei Ottonis de Eberstein, quatinus per eos eis conservetur, sicut nunc moris est quibuslibet bona feodalia suis emptoribus firmare, advocatia supradicta infeodari manu mea secundum consuetudinem sategerunt. Hii itaque F. et Wer. ad maiorem eis cautionem eam prelibato domino suo sub summa pecunie ducentarum marcarum iure pignoris obligarunt. Quapropter ne prenotati fratres super huiusmodi emptione a meis heredibus sive propinquis vel quibuslibet aliis vexari timeant, presentem paginam super ea conscriptam sepedictus dominus meus Otto de Eberstein sigillo suo egoque meo volumus consignare.